[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

E-mail: pmvs@tic.psi.br

LEI Nº 315/2001

Abre crédito suplementar no Orçamento Geral de 2001.

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto, no Orçamento Geral do Município de Varre-Sai do presente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais), para contemplar as dotações classificadas, na forma do artigo.

	Unidade
	Código
	Função/Elemento
	Valor

	Legislativo
	4120.00
	Equipamentos e Material Permanente
	24.000,00

	Administração
	3132.00
	Outros Serviços e Encargos
	30.000,00

	Finanças
	4351.00
	Amortização da Dívida Contratada
	240.000,00

	Educação
	3132.00
	Outros Serviços e Encargos
	200.000,00

	P.B.E. Social
	3120.00
	C. Tutelar/Material de Consumo
	2.000,00

	P.B.E. Social
	3132.00
	C. Tutelar/Outros Serviços e Encargos
	8.000,00

	TOTAL

	504.000,00

Art. 2º - Os recursos para ocorrerem às despesas classificadas no artigo 1º e no mesmo valor são provenientes de anulações parciais, consoante inciso III, parágrafo primeiro, artigo 43 da Lei nº 4.320/64, de dotações orçamentárias, na forma do artigo.

	Unidade
	Código
	Função/Elemento
	Valor

	Legislativo
	3120.00
	Material de Consumo
	3.000,00

	Legislativo
	3132.00
	Outros Serviços Encargos
	10.000,00

	Legislativo
	3192.00
	Despesas de Exercícios Anteriores
	7.000,00

	Legislativo
	3252.00
	Pensionistas
	4.000,00

	Câmara
	3111.02
	Legislativo/Subsídios Agentes Políticos
	30.000,00

	Câmara
	3111.01
	Legislativo/Pessoal Civil
	60.000,00

	Câmara
	3192.00
	Legislativo/Despesas de Exercício Anteriores
	5.099,46

	Finanças
	3192.00
	Despesas de Exercícios Anteriores
	144.900,54

	Finanças
	3211.00
	Transf. Operacionais/Outras Transf.
	224.000,00

	Finanças
	9000.00
	Reserva de Contingência
	16.000,00

	TOTAL

	504.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições que lhe sejam contrárias ou incompatíveis.

Registre-se        Publique-se        e         Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 04 de abril de 2001.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL